
 

PROSINCOVÝ   J A Z Ý Č E K  (škol. rok 2021/2022) 
 

A jsou tady! Kdo? No přece Vánoce! V českém jazyce najdete mnoho slov, která 
neodmyslitelně souvisejí s Vánocemi.  
Úkoly: 

1/ Napiš co nejvíce podstatných jmen (min. 20), která souvisejí s Vánocemi: 

 

 

 

 

2/ Napiš co nejvíce (min. 10) ustálených sousloví (spojení 2 a více slov)  

     se slovem VÁNOČNÍ = 

 

 

3/ Doplň vánoční rýmované čtyřverší:  Na nebi létají ……………………….., 

                                                            pod bílou …………………… spí celá zem, 

                                                            přejem si …………………….. a …………………………. 

                                                            letošní Vánoce ……………….. . 

 

PROSINCOVÝ     N Á P A D N Í Č E K 
 

K vánočním svátkům již tradičně patří vánoční cukroví. Jistě i u vás doma to před 

Vánocemi voní vanilkou, skořicí, kokosem, čokoládou nebo i jinými dobrotami a vznikají 

pamlsky zajímavých názvů – pracny, zázvorky, vosí hnízda apod. Podělte se s námi o váš 

nejoblíbenější rodinný recept na vánoční cukroví, který bude mistrovsky zapsán 

(ingredience, potřeby, pracovní postup) i doplněn výtvarně. 
         
 

        
 

!!! POZOR!!! TERMÍN  ODEVZDÁNÍ  DO  17. 12. 2021 !!! POZOR!!! 
 


